
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS  % 

? 

+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

. nonarñ 16 

a 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0000265 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos, 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoría ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 20 de diciembre de 1990 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco X. Ycaza Garcés la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
CENTRO EDUCATIVO NUEVO MUNDO S.A.; 

QUE las licenciadas Mary Patricia Mcteague James y 
Sonya Rendón Blacio, en sus calidades de Presidente y 
Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
Enrique Castro Barciona, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento " de Inspección y Control ha 
presentado el informe fawórable No. 91-2901-IA del 16 de 
diciembre de 1991; el mismo que amplia el Informe No, 
91-0881-IA del 29 de abril de 1991; 

QUE el Departamento: Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-220 del 28 de "enero de 1992 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha, dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 

capital de CENTRO EDUCATIVO NUEVO MUNDO S.A. por 

CUARENTA Y DOS MILLONES DE SUCRES dividido en CUARENTA Y 
DOS MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

A
N
 

A
R
 
A
 

A 
A
R
A
 
A
D
O
 

T
A
S
 
P
I
N
 
I
N
T
I
 

A 
D
I
T
 

O 
a 
O
 

IN
 

JA 
A



  

e 
tr 

] REPUBLICA DEL ECUADOR o y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS e DO ¡7 

Foja 2 de 2 0000265 
Resolución No. 92-2-1-1- 

CENTRO EDUCATIVO NUEVO MUNDO S.A. 

ye
 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del cantón Samborondón: a) inscriba en 
el Registro Mercantil a su cargo la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

- ARTICULO CUARTO.-“ DISPONER que el Notario Décimo 

Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 18 de noviembre de 

he 1982 por la cual se constituyó la compañia en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 
su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de ' 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compafiia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

en la Superinten- 

05 FEB. 1992 

  

Qu Dr. Gerardo Pefia Mátheu 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

GE/eac H 
. DL/KVdeM 

exp. + 40580-83



  

  A 
E 

A
 

    

  

CERTINICOS Queda insenita le 3 Lón Ec. JlndelI-00D0265 

que cotecede, de fojas: 147 o 148, con el Yo. 55 mm «e Pestg 

tro Mercantil; y, anotada! baje él Nc. 554 om el Popertorto.” 

Semboronáfir, »= veintiocho de 1br41 de 11 nowectenteos move» 

       0 TT 

ai La a A 

REB rr 

to en el irtícalo Tercero de la Besoiución que anteceda, la” 

Eeceritura de sumento de Capítal y Reforma de Estatutos de la 

Compañia "CENTAO EDUCALIVO MUEVO PUNTO Sad," se encuentra - 

insezita, de fojas: 149 a 199, con el No, 56 em el Regiutro- 

Mercakil;z y, umtaña bajo el No. 555 en el Repertorio,” Sat 

vorondón, a velnidocho de ábril de u8l povecientos noventa y 

   


